平成 27年 12月８日

各  位
会 社 名  Ｅ Ｒ Ｉ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長   増 田  明 世

（コード番号 6083）

問 合 せ 先責任者 執行役員 経理財務グループ長  加藤 茂

（電話 ０３－５７７０－１５２０）

連結子会社の資本金の額の減少に関するお知らせ

当社の連結子会社である日本ＥＲＩ株式会社は、本日開催の臨時株主総会において、資本金の額の減

少を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 当該連結子会社の概要

（１）商   号  日本ＥＲＩ株式会社

（２）代 表 者   馬野 俊彦

（３）所 在 地   東京都港区赤坂８-５-26

（４）設立年月日   平成 11 年 11月 11日

（５）資 本 金  992,784 千円

（６）事 業 内 容  確認検査事業、住宅性能評価及び関連事業等

（７）株 主 構 成   当社 100％

2.  資本金の額の減少の目的

  持株会社である当社のグループ会社への資金配分機能を強化し、今後の資本政策の機動性及び柔軟

性を高めることを目的にしております。

3.  資本金の額の減少の要領

  会社法第 447 条第 1項の規定に基づき、発行済み株式数の減少は行わず、資本金の額を減少し、そ

の他資本剰余金に振り替えます。

減少する資本金の額

資本金の額 992,784千円を 892,784千円減少して、100,000千円とします。

減少する資本金の額の全額を、その他資本剰余金に振り替えます。

4. 日程

（１）平成 27年 12月８日  日本ＥＲＩ株式会社臨時株主総会決議日

（２）平成 27年 12月 28日  債権者異議申述公告日（予定）

（３）平成 28年 1月 28日  債権者異議申述最終期日（予定）

（４）平成 28年 1月 29日  効力発生日（予定）

5. 今後の見通し

  資本金の額の減少は、純資産の部における勘定科目の振替処理であり、平成 28年 5月期の連結業

績への影響はありません。

以 上